
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 

PORTARIA Nº 040/2021 
De 10 de fevereiro  de 2021 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA O CONSELHO  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL – CMDRS DO MUNICÍPIO DE TOMBOS.  
 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica 
Municipal e, de acordo com o disposto no art. 1º da Lei Municipal nº 1.436, de 29 de março de 2007, 
considerando ainda, as alterações contidas nas Leis Municipais nº 1.449, de 08 de abril de 2008 e 1.550, de 
02/07/2013, 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Nomear os representantes abaixo, para Membros Efetivos e Suplentes do “Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS”, como representantes do Governo: 
 

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO  
 
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

❖ Efetivo: Frederico Pozenato Moreira de Oliveira 
❖ Suplente: Pedro Ribeiro da Cruz 

 
Representante da Secretaria Municipal de  Assistência Social e Direitos Humanos 

❖ Efetivo: Grace Chemp Bastos  
❖ Suplente: Patrícia Aparecida Lopes Cruz 

 
Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

❖ Efetivo: Michel Lazaroni Moraes 
❖ Suplente: Ana Paula Rodrigues Campos Barros 

 
Representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural de Minas Gerais – EMATER-MG 

❖ Efetivo: Mauro Cezar Asseruy Barcelos 
❖ Suplente: Ana Paula Reis Mulinária 

 
 
Representante da Câmara Municipal de Tombos 

❖ Efetivo: Vanderli Pereira Pinheiro  
❖ Suplente: José Fernando da Silva Bastos 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 10 de fevereiro de 2021. 

 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 

 


